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Gebühren 
Gültig ab 02.04.2023 

 

 

1. Gebühren für Mitglieder 

Jahresbeitrag ohne Stellplatz   pro Einheit    175,00 € 

Jahresbeitrag mit Stellplatz    pro Einheit     570,00 €

  

 

Übernachtung von Mitgliedern   pro Einheit               4,00 € 

ohne Stellplatz          

(im Wohnwagen von Mitgliedern, Zelt oder Jugendraum)    

 

 

Wohnmobil / Wohnwagen auf Gästestellplatz 

pro Übernachtung ohne Strom   pro Einheit       10,00 € 

 

 

Strom pro Stellplatz; Verbrauch pro kWh         0,55 € 

 

Arbeitsstunden pro Jahr und Einheit 
(ohne Stellplatz 8 Stunden; mit Stellplatz 15 Stunden) 

pro nicht geleisteter Arbeitsstunde        25,00 €  

 

 

2. Gebühren für Schnuppermitglieder  
(1 Jahr zum Kennenlernen möglich, dann Vollmitgliedschaft) 

3 Monate       pro Einheit    70,00 € 

6 Monate       pro Einheit          100,00 € 

 

Wohnmobil / Wohnwagen auf Gästestellplatz 

pro Übernachtung ohne Strom   pro Einheit            10,00 € 

Nebenkosten für Strom usw.                       4,00 € 
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3. Gebühren für Gäste (01.04. – 31.10.) 

Tagesgebühr pro Person                 5,00 € 

Kinder bis 18 Jahre                    frei 

 

Übernachtung im Wohnwagen von Mitgliedern      

pro Person (Tagesgebühr 5,00 € + Übernachtung 4,00 €)             9,00 € 

 

Übernachtung im Jugendraum    

pro Person (Tagesgebühr 5,00 € + Übernachtung 4,00 €)              9,00 € 

Nebenkosten für Strom usw.                4,00 € 

 

 

Stellplatz WoWa / WoMo / Zelt   (bis 12.00 Uhr Folgetag)         10,00 € 

Tagesgebühr pro Person                5,00 € 

Nebenkosten für Strom usw.                    4,00 € 
 

 

 

4. Gebühren für Duschen und Sauna 
(Mitglieder, Schnuppermitglieder, Gäste) 

 

Duschen in Duschräumen pro Person                      1,00 €  

 

Sauna pro Person                         7,50 € 

 

an allen Saunatagen Mindesteinnahme                    30,00 € 
Saunazeiten: Samstag: 12.00 – 16.00 Uhr  

andere Tage nach Bedarf/Absprache 

 

 

 

5. Kaution Torschlüssel 
 

Mitglieder                 20,00 € 

Schnuppermitglieder und Gäste             50,00 € 


